[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

администрация ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2014                                                                                                                    №344
О внесении изменений в муниципальную

программу «Стимулирование жилищного строительства

на территории города Урай» на 2013-2015 годы

В целях реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2013  №408-п, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Урай от 05.09.2013 №3126 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай»:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Стимулирование жилищного строительства на территории города Урай» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации города Урай от 28.09.2012 №3027, согласно приложению.

2. Внести изменения в преамбулу постановления администрации города Урай от 28.09.2012 №3027 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование жилищного строительства на территории города Урай» на 2013-2015 годы», заменив слова «целевой программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Содействие развитию жилищного строительства на 2011-2013 годы и на период до 2015 года», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 03.11.2010 №285-п» словами «государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2013  №408-п».
3. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте администрации города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы  администрации города Урай В.В.Гамузова.

Глава администрации города Урай                                                                         В.П.Куликов

     Приложение к постановлению
администрации города Урай

от 11.02.2014 №344
Изменения в муниципальную программу

 «Стимулирование жилищного строительства

на территории города Урай»

на 2013-2015 годы

1.  В паспорте программы:

1.1. Строку «Соисполнители муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«
	Соисполнители муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай»

».

1.2. Строку «Задачи муниципальной программы» дополнить подпунктами 7 и 8 следующего содержания:

«7. Выплата выкупной стоимости собственникам за изымаемые жилые помещения.

8. Обеспечение содействия гражданам в проведении государственного кадастрового учета и государственной регистрации прав граждан на объекты индивидуального жилищного строительства.».
1.3. Строку «Подпрограммы муниципальной программы» дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Подпрограмма 3 «Обеспечение содействия гражданам в проведении государственного кадастрового учета и государственной регистрации прав граждан на объекты индивидуального жилищного строительства.».
1.4. Строки «Объемы и источники финансирования программы»; «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
 «

	Объемы и источники финансирования программы
	Всего 492 448,8 тысяч рублей,

в т.ч.

бюджет городского округа город Урай

– 88 740,6 тысяч рублей,

бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры – 403 708,2 тысяч рублей,

в том числе:

2013 год: 446 706,4 тысяч рублей

(бюджет городского округа город Урай

–  61 493,5тысяч рублей,

бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры – 385 212,9  тысяч рублей),

2014 год: 37 742,4 тысяч рублей

(бюджет городского округа город Урай

-19 247,1 тысяч рублей,

Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры –

18 495,3 тысяч рублей),

2015 год: 8 000,0 тысяч рублей

(бюджет городского округа город Урай).

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	1) расселение 15 домов, жилые помещения которых признаны в установленном порядке непригодными для проживания;

2) переселение 160 семей из жилых домов, жилые помещения которых признаны в установленном порядке непригодными для проживания;

3) выплата выкупной стоимости собственникам  за 27 изымаемых жилых помещений;

4) обеспечение жильем 35 семей из числа состоящих на учете для его получения на условиях социального найма;

5) обеспечение 3 семей работников бюджетной сферы специализированными жилыми помещениями на период трудовых отношений;

6) отнесение к маневренному фонду 5 жилых   помещений.

».

2. Раздел 1 дополнить абзацами шестым и седьмым следующего содержания:
«Исходя из приоритетных направлений по созданию условий для жилищного строительства в городе Урай, в связи со значительной сложностью процедур ввода в эксплуатацию и государственной регистрации прав собственности на вновь созданные объекты индивидуального жилищного строительства возникла необходимость в оказании содействия индивидуальным застройщикам по вводу жилья в эксплуатацию.

Оказание содействия гражданам по вводу жилья в эксплуатацию предусмотрено статьей 12 Федерального закона от 30.06.2006 №93-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества».

3. Пункт 2.2 раздела 2  дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8. Обеспечение содействия гражданам в проведении государственного кадастрового учета и государственной регистрации прав на объекты индивидуального жилищного строительства».

4. В разделе 3:

4.1. Пункт 3.1 дополнить подпунктом 3.1.3 следующего содержания:
«3.1.3. Подпрограмма 3  «Обеспечение содействия гражданам в проведении государственного кадастрового учета и государственной регистрации прав граждан на объекты индивидуального жилищного строительства.

Для осуществления мероприятий программы соисполнитель программы  Муниципальное казенное учреждение «Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай» организует заключение муниципального контракта на выполнение кадастровых работ по подготовке технических планов объектов индивидуального жилищного строительства, обеспечивает их постановку на государственный кадастровый учет и оказывает содействие по дальнейшей регистрации прав граждан на данные объекты капитального строительства».
4.2. Дополнить пунктом 3.13 следующего содержания:
«3.13. Для проведения текущего мониторинга реализации муниципальной программы соисполнитель программы Муниципальное казенное учреждение «Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай» предоставляет отчеты в порядке и сроки, установленные постановлением администрации города Урай от 05.09.2013 №3126 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай».
5. Раздел 4 изложить в новой редакции:

«    4. «Система мероприятий муниципальной программы и целевых показателей

реализации муниципальной программы»
                                                                                                                                                                                                               Таблица 4.1.

	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования всего, тыс.руб.
	в том числе по годам
	Исполнители программных мероприятий

	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Подпрограмма 1 «Предоставление жилых помещений»:

	1
	Проведение перерегистрации граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, формирование и утверждение списка состоящих на учете
	без финансирования

	Управление по учету и распределению муниципального жилого фонда администрации города Урай

	2
	Приобретение в муниципальную собственность жилых помещений в жилых домах-новостройках, введенных в эксплуатацию или имеющих готовность не менее 70%
	Бюджет     Ханты-     Мансийского автономного округа -   Югры
	403 708,2
	385 212,9
	18 495,3
	0,0
	Управление по учету и распределению муниципального жилого фонда администрации города Урай

	Бюджет     городского округа     город Урай
	50 258,8
	42 801, 4
	7 457,4
	0,0

	3
	Расселение многоквартирных жилых домов, жилые помещения которых признаны в установленном порядке  непригодными для проживания, в соответствии с перспективным перечнем жилых домов, подлежащих сносу с учетом их фактического состояния
	без финансирования

	Управление по учету и распределению муниципального жилого фонда администрации города Урай

	4
	Предоставление жилья по договорам социального найма нуждающимся в улучшении жилищных условий
	без финансирования

	Управление по учету и распределению муниципального жилого фонда администрации города Урай

	5
	Обеспечение работников бюджетной сферы специализированными жилыми помещениями на период трудовых отношений
	без финансирования

	Управление по учету и распределению муниципального жилого фонда администрации города Урай

	6
	Формирование маневренного фонда
	без финансирования

	Управление по учету и распределению муниципального жилого фонда администрации города Урай

	7
	Предоставление гражданам жилых помещений при расселении домов, жилые помещения которых признаны в установленном порядке непригодными для проживания, оформление договоров мены и договоров социального найма
	без финансирования

	Управление по учету и распределению муниципального жилого фонда администрации города Урай

	Подпрограмма 2 «Выплата выкупной стоимости»:

	8
	Изъятие жилых помещений в муниципальную собственность путем  выплаты выкупной стоимости в рамках заключенных соглашений с собственниками жилых помещений
	Бюджет     городского округа     город Урай
	38 321,8
	18 532,1
	11 789,7
	8 000,0
	Управление по учету и распределению муниципального жилого фонда администрации города Урай

	Подпрограмма 3 «Обеспечение содействия гражданам в проведении государственного кадастрового учета и государственной регистрации прав граждан на объекты индивидуального жилищного строительства»

	9
	Выполнение кадастровых работ по подготовке технических планов  объектов индивидуального жилищного строительства, обеспечение  их постановки на кадастровый учет и оказание содействия  в дальнейшей регистрации прав граждан на данные объекты капитального строительства
	Бюджет     городского округа     город Урай
	160,0
	160,0
	0
	0
	МКУ «Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай»

	Итого по программе:
	Всего:
	492 448,8
	446 706,4
	37 742,4
	8  000,0

	Бюджет     Ханты-     Мансийского автономного округа -   Югры
	403 708,2
	385 212,9
	18 495,3

	Бюджет     городского округа     город Урай
	88 740,6
	61 493,5
	19 247,1
	8000,0

Целевые показатели муниципальной программы
Таблица 4.2.
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Отчетный год (базовый показатель на начало реализации программы)
	Период реализации программы
	Целевое значение показателя на момент окончания действия муниципальной программы

	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	Количество граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	семей
	875
	771
	800
	800
	800

	2
	Количество граждан, которым  предоставлены жилые помещения по договорам социального найма в порядке очередности
	семей
	30
	27
	8
	0
	35

	3
	Количество жилых домов на начало года  на территории города Урай, жилые помещения которых признаны в установленном порядке непригодными для проживания
	ед.

	246
	241
	234
	233
	233

	4
	Количество расселенных многоквартирных жилых домов

	ед.

	21
	7
	7
	1
	15

	5
	Количество семей, которым  предоставлены жилые помещения при расселении домов, жилые помещения которых признаны в установленном порядке непригодными для проживания
	семей
	160
	49
	111
	0
	160

	6
	Количество жилых помещений, изъятых в  муниципальную собственность путем выплаты выкупной стоимости в рамках заключенных с собственниками жилых помещений соглашений
	ед.
	10
	13
	10
	4
	27

	7
	Количество приобретенных в муниципальную собственность жилых помещений в жилых домах-новостройках,

площадь
	ед.

тыс.кв.м
	97

5,2
	85

5,0
	72

4,2
	0

0
	157

9,2

	8
	Количество жилых помещений, отнесенных к специализированному фонду для предоставления работникам бюджетной сферы на период трудовых отношений
	ед.
	0
	1
	2
	0
	3

	9
	Количество жилых помещений, отнесенных к маневренному фонду
	ед.
	11
	5
	0
	0
	5

      ».